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Vorwort 
 
1. Die in der Preistafel enthaltenen Beförderungsentgelte gelten im Südbadenbus-

Linienverkehr, soweit in den Linienbestimmungen (LiB) für eine Buslinie nicht 
abweichende Preise festgelegt sind. 

 
2. Fahrpreise nach Haltestellen, die nicht in den LiB enthalten sind, werden bis zum 

nächsten Tarifpunkt berechnet. Bei Fahrten zwischen den zu einem Tarifpunkt 
gehörenden Haltestellen wird für Regelfahrscheine der Mindestpreis erhoben 
und für Zeitkarten als Mindestentfernung 4 Km zu Grunde gelegt.  

 
3. Sofern Südbadenbus-Linien in Verbünden integriert sind, gelten generell die Ta-

rife der Verbünde. 
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I. Fahrpreise für Einzelfahrscheine und Zeitkarten (in €) 

 

  
 

Einzelfahrschein Zeitkarten 

  JEDERMANN SCHÜLER 

Km Erw. Kind 
BahnCard Gruppen 

Woch Mon 
Abo 

Woch Mon 
Abo 

Erw. Kind Erw. Kind Mon Mon 

in. Tst. 1,75 1,00 1,30 0,75 0,90 0,50 14,90 50,40 42,00 11,00 36,70 30,60 

1 - 4 2,20 1,20 1,65 0,90 1,10 0,60 14,90 50,40 42,00 11,00 36,70 30,60 

5 - 6 2,40 1,35 1,80 1,00 1,20 0,70 16,90 55,50 46,30 12,30 40,70 33,90 

7 - 8 2,85 1,55 2,15 1,15 1,45 0,80 20,00 65,50 54,60 15,00 48,50 40,40 

9 - 10 3,45 1,90 2,60 1,45 1,75 0,95 23,60 75,20 62,70 17,00 56,20 46,80 

11 - 12 3,75 2,05 2,80 1,55 1,90 1,05 25,70 85,40 71,20 18,60 62,00 51,70 

13 - 14 4,00 2,20 3,00 1,65 2,00 1,10 27,10 93,00 77,50 19,30 68,00 56,70 

15 - 16 4,30 2,35 3,25 1,75 2,15 1,20 29,80 97,50 81,30 22,30 72,90 60,80 

17 - 18 4,90 2,70 3,70 2,05 2,45 1,35 31,30 107,30 89,40 23,40 79,70 66,40 

19 - 20 5,25 2,90 3,95 2,20 2,65 1,45 34,90 115,70 96,40 25,80 85,50 71,30 

21 - 23 5,60 3,10 4,20 2,35 2,80 1,55 37,60 125,00 104,20 27,90 93,20 77,70 

24 - 26 5,80 3,20 4,35 2,40 2,90 1,60 41,30 134,70 112,30 30,60 100,10 83,40 

27 - 29 6,45 3,55 4,85 2,65 3,25 1,80 44,20 144,60 120,50 32,50 106,30 88,60 

30 - 32 6,80 3,75 5,10 2,80 3,40 1,90 46,40 152,90 127,40 34,00 113,50 94,60 

33 - 35 7,20 3,95 5,40 2,95 3,60 2,00 49,20 163,00 135,80 36,70 121,00 100,80 

36 - 38 7,55 4,15 5,65 3,10 3,80 2,10 53,40 177,30 147,80 39,80 131,50 109,60 

39 - 41 8,05 4,45 6,05 3,35 4,05 2,25 56,10 186,60 155,50 41,60 137,70 114,80 

42 - 44 8,50 4,70 6,40 3,55 4,25 2,35 58,40 200,40 167,00 43,00 147,70 123,10 

45 - 47 8,95 4,90 6,70 3,70 4,50 2,45 61,00 214,70 178,90 45,80 157,60 131,30 

48 - 50 9,30 5,10 7,00 3,85 4,65 2,55 65,30 223,30 186,10 48,20 164,60 137,20 

51 - 60 9,75 5,35 7,30 4,00 4,90 2,70 72,70 247,40 206,20 53,60 181,90 151,60 

61 - 70 10,70 5,90 8,05 4,45 5,35 2,95 77,80 255,90 213,30 57,10 188,90 157,40 

71 - 80 11,70 6,45 8,80 4,85 5,85 3,25 79,30 264,40 220,30 58,30 196,00 163,30 

81 - 90 12,40 6,80 9,30 5,10 6,20 3,40 81,20 268,50 223,80 60,30 198,60 165,50 

91-100 13,30 7,30 10,00 5,50 6,65 3,65 82,70 272,70 227,30 61,40 201,20 167,70 

101-110 14,30 7,85 10,75 5,90 7,15 3,95 84,30 274,70 228,90 62,60 202,80 169,00 

ab 111 15,40 8,45 11,55 6,35 7,70 4,25 86,30 277,00 230,80 64,10 204,30 170,30 
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II. Sondertarife und Sonderangebote 
 
 
1. 7-Tage Südbadenbus-Pass 

Berechtigt an sieben aufeinander folgenden Tagen zu beliebig vielen Fahrten, 
auf dem gesamten Südbadenbus-Liniennetz. Ausgenommen sind der Südba-
denbus-EuropaParkBus und der Verkehr des Verbundraumes Schaffhausen. 

1 Person 27,80 € 

2 Personen 41,70 € 

Familie 49,90 € 
(bestehend aus max. 2 Erwachsenen und allen Kindern 
bis einschließlich 14 Jahren, die auf Verlangen, durch  
einen Ausweis als die eigenen nachgewiesen werden) 
Hunde werden hier tariflich Kindern gleichgesetzt. 

 
 

2. Südbadenbus-Freizeit-Ticket 

Berechtigt an Samstagen, Sonn- und Feiertagen, jeweils an einem Tag zu belie-
big vielen Fahrten auf dem gesamten Südbadenbus-Liniennetz. Ausgenommen 
sind der der Südbadenbus-EuropaParkBus und der Verkehr des Verbundraumes 
Schaffhausen (gültig auf der Linie 7349 Singen – Stein am Rhein). 

1 Person 6,30 € 

Familie 8,80 € 
(bestehend aus max. 2 Erwachsenen und allen Kindern 
bis einschließlich 14 Jahren, die auf Verlangen, durch  
einen Ausweis als die eigenen nachgewiesen werden) 
Hunde werden hier tariflich Kindern gleichgesetzt. 
 
 

3. Sonstige Angebote 

Örtliche oder kreisbezogene Sonderangebote mit von der Preistafel abweichen-
den Fahrpreisen, sind in den jeweiligen Linienbestimmungen aufgeführt oder 
werden in Sonderprospekten veröffentlicht. 
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III. Besondere Entgelte und Gebühren 
 
1. Bus-Kuriergut, je Stück 2,50€ 
 
2. Faltboote, Fahrräder (soweit die Beförderung zugelassen ist) und  

andere sperrige Sachen, je Stück 2,50€ 
 

3. Verunreinigung von Fahrzeugen und Ausstattungsgegenständen1  
  nach Aufwand, mind. 5,00€ 

 
4. Missbräuchliche Betätigung von Sicherungseinrichtungen  15,00€ 
 
5. Bearbeitungsgebühr für eine Fahrpreiserstattung2 2,50€ 
 
6. Bearbeitungsgebühr für Zahlungsaufforderungen2 2,50€ 
 
7. Gebühr für schriftliche Fahrpreisauskunft oder Fahrpreisbescheinigung 2,50€ 
 
8. Gebühr für die Überweisung von Rückgeld2 2,00€ 
 
9. Gebühr für die Rücksendung von nicht abgeholtem Bus-Kuriergut2 2,50€ 
 
10. Entgelt für die Ausstellung einer persönlichen Ersatz-Abo-Karte2 2,50€ 

(Stammkunden-Abonnement)  
 

11. Entgelt für die Ausstellung einer Ersatz-Abo-Karte (Schülerabonnement) 2 2,50€
  

12. Entgelt für die Ausstellung einer Ersatzkarte im Schülerlistenverfahren2 2,50€ 
 
13. Bearbeitungsgebühr für aus Kulanz ersetzte bzw. umgetauschte  2,50€ 

Magnet- oder Chipkarte2 
 
14. Bearbeitungsgebühr für Rücklastschriften2 2,50€ 

  zuzgl. Bankgebühren 
 
15. Erhöhtes Beförderungsentgelt (EBE) 60,00€ 

 
16. Ermäßigtes EBE bei fristgerechter Vorlage einer gültigen Zeitkarte 7,00€ 
 
17. Kosten für Sachbeschädigung, Reparatur, gegen Kostennachweis 

Ersatzleistungen, Wertminderungen 

                                                           
1 Dem Fahrgast wird der Nachweis gestattet, dass ein Reinigungsaufwand überhaupt nicht entstanden o-

der wesentlich niedriger ist als der Mindestbetrag 
2 Dem Fahrgast wird der Nachweis gestattet, dass eine Gebühr, ein Entgelt oder eine Bearbeitungsgebühr 

überhaupt nicht entstanden oder wesentlich niedriger ist als das Entgelt, die Gebühr oder die Bearbei-

tungsgebühr 


